
 

BAZA PYTAŃ I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCYCH INWESTYCJI REALIZOWANYCH PRZEZ BC-WIND  

Zestawienie najczęstszych pytań zadawanych przez mieszkańców z gmin Władysławowo i Choczewo. 

Lp. Pytanie Odpowiedź 
1. INWESTOR, PODSTAWOWE 

INFORMACJE O PROJEKCIE 
BC-Wind to projekt morskiej farmy wiatrowej (MFW) o mocy do 500 MW, planowanej na 
polskim Bałtyku w ramach tzw. pierwszej fazy rozwoju offshore. Instalacja ma powstać 
około 23 km na od brzegu na wysokości gmin Krokowa i Choczewo w województwie 
pomorskim. Liczba turbin do 34. Moc na turbinę od 13 MW. 
 
Projekt realizowany jest przez Ocean Winds - międzynarodową firmę zajmującą się 
morską energetyką wiatrową. Jest to spółka joint venture (50/50) założona przez 
portugalski EDP Renewables i francuskie Engie. Realizuje projekty m.in. w Stanach 
Zjednoczonych, Europie (Polska, Wielka Brytania, Belgia, Francja, Portugalia) czy 
Australii. 

2. STACJA I LINIA KABLOWA  
- harmonogram realizacji, zakres 
planowanych prac, lokalizacja 

Część lądowa (stacja i ława kablowa w Choczewie)  
Planowane rozpoczęcie prac – II połowa 2025 r., zasadnicze prace rozpoczną się po 
wakacjach. 
 
Na terenie gminy Choczewo powstanie stacja elektroenergetyczna i ława kablowa o 
długości około 8 km na lądzie. 
 
We wrześniu wydana decyzja dotyczy wyprowadzenia mocy z morskiej farmy wiatrowej 
BC-Wind i przyłączenia do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. Obejmuje 
budowę linii kablowej na obszarze morskim (ok 33 km) i ok. 8 km na lądzie. 
Infrastruktura przesyłowa będzie realizowana z zastosowaniem technologii 
bezwykopowej (HDD) – pod powierzchnią ziemi, bez ingerencji w strefę brzegową, w tym 
plażę. Morskie i lądowe odcinki linii kablowych mają być bezpiecznie połączone w 
specjalnie zaprojektowanych studniach zlokalizowanych na lądzie. 
 
Miejscem przyłączenia infrastruktury przesyłowej BC-Wind do KSE będzie stacja 
elektroenergetyczna Polskich Sieci Elektroenergetycznych 400 kV w Choczewie. 



 

3. PORT SERWISOWY WE 
WŁADYSŁAWOWIE  
-harmonogram realizacji, zakres 
planowanych prac, lokalizacja 

Port serwisowy we Władysławowie będzie integralną częścią bazy serwisowej dla 
projektu BC-Wind, obsługującej około 34 turbiny wiatrowe zlokalizowanych w odległości 
około 36 km od portu.  
 
Podpisana wstępna umowa dzierżawy z zarządcą portu, firmą "Szkuner" Sp. z o.o. Na 
obszarze 3000 m2 zlokalizowanym przy nabrzeżu wyładunkowym oraz molo 
pasażerskim, powstanie baza operacyjno-konserwacyjna dla utrzymania morskiej farmy 
wiatrowej BC- Wind. 
 
Umowa dotyczy wytyczonych dwóch terenów: magazynowo-logistycznego o powierzchni 
3000 m2 oraz nabrzeża długości około 60 m. 

4. WYCINKA LASU - CHOCZEWO W ramach naszych prac prowadzona będzie wycinka lasu pod ławę kablową, która 
zlokalizowana będzie w bezpośrednim sąsiedztwie budowanej linii kablowej Baltic 
Power. Wycinka zostanie ograniczona do niezbędnego minimum. 

5. TRANSPORT POJAZDÓW – 
CHOCZEWO 

Szczegóły dotyczące planowanych tras dojazdowych do budowy zostaną omówione z 
radnymi i sołtysami sołectw przez które prowadzony będzie transport po wyborze 
Wykonawcy. 
Pojazdy OW zostaną odpowiednio oznakowane, aby była możliwa ich identyfikacja. 

6. LOCAL CONTENT 
- możliwość uczestnictwa w 
łańcuchu dostaw firm działających 
w Polsce 

Staramy się uwzględniać tak dużo udziału lokalnego łańcucha dostaw, jak tylko jest to 
możliwe. Jednak nie w każdym obszarze jesteśmy w stanie go realizować (np. w Polsce 
nie ma wciąż produkcji turbin wiatrowych). Patrzymy na aspekt lokalnego łańcucha 
dostaw bardzo uważnie i z kilku perspektyw. Kluczowe jest dla nas rozwijanie lokalnego 
rynku - nie tylko pod kątem naszego polskiego projektu, ale też tych realizowanych przez 
Ocean Winds w innych krajach. Staramy się poszerzać naszą bazę dostawców na całym 
świecie, aby potem mieć większy wybór i możliwość dywersyfikacji źródeł. Korzystanie z 
lokalnych dostawców jest dla Ocean Winds priorytetem, bo obok kwestii patriotyzmu 
gospodarczego to wymierne oszczędności: szybciej, taniej i łatwiej jest realizować projekt 
z Polski. 

7. WSPARCIE LOKALNEJ 
SPOŁECZNOŚCI 

W ramach swojej działalności OW wspiera lokalną społeczność. W Choczewie jest to 
realizowany od 3 lat, wspólnie z innymi Inwestorami Morskich Farm Wiatrowych, Program 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem”. 
We Władysławowie rozważane jest wsparcie inicjatyw edukacyjnych. Szczegóły takich 
działań są obecnie omawiane z władzami gminy i lokalnymi organizacjami. 



 

Ponadto OW projektem realizowanym przez OW jest program dla młodzieży „Kariera z 
wiatrem” - zakończyła się jego 3. edycja. Zaczynaliśmy w Gdańsku i Szczecinie, potem 
dołożyliśmy Częstochowę, a obecnie, z uwagi na fakt, że współpracujemy z 
Władysławowem i powiatem puckim, mamy także zajęcia w dwóch szkołach 
technicznych na terenie powiatu. 

 


